
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 255 DEL 23/03/2017

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DAL  SERVIZIO  -  GUGLIELMI  ANNA  – 
COLLABORATORE TERMINALISTA, CAT. B3 – POS. EC. B5

IL DIRIGENTE

Premesso che, con nota pervenuta in data 13 marzo 2017, ns. prot. n. 19019, la dipendente 
provinciale dr.ssa Anna Guglielmi,  Collaboratore terminalista,  cat.  B3 – pos.  ec.  B5, in servizio 
presso il Settore  Lavoro – C.P.I. di Valdagno, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie ed ha 
chiesto che la decorrenza delle stesse fosse fissata dal 1° maggio 2017 (ultimo giorno di servizio 30 
aprile 2017);

Preso  atto  che,  nella  nota  di  dimissioni,  la  dipendente  in  questione  ha  richiamato  le 
disposizioni contrattuali inerenti il diritto alla conservazione del posto, per la durata del periodo di 
prova presso altro Ente pubblico ( ex art 14 bis CCNL 06/07/1995, art. 20 del CCNL 14 settembre 
2000), chiedendo di potersene eventualmente avvalere; 

Accertato che la dipendente citata, a seguito di concorso pubblico per titoli ed esami, è stata 
assunta con contratto a  tempo determinato presso questo Ente dal 30.12.2005 e, successivamente, 
dal 03.09.2007 è stata inquadrata nei ruoli provinciali a seguito di procedura di stabilizzazione; 

Visto  l’art.  12  del  CCNL del  personale  del  Comparto  Regioni-Autonomie  Locali  del 
09.05.2006 che in merito al preavviso stabilisce:

1. in tutti i casi in cui il presente contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o  
con  corresponsione  dell’indennità  sostitutiva  dello  stesso,  i  relativi  termini  sono  fissati  
come segue:
a) due mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni;
b) tre mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni;
c) quattro mesi per dipendenti con anzianità di servizio oltre i dieci anni;

2. in caso di dimissioni del dipendente i termini di cui al comma 1 sono ridotti alla metà;
3. i termini di preavviso decorrono dal primo o dal sedicesimo giorno di ciascun mese;
4. la parte che risolve il rapporto di lavoro senza l’osservanza dei termini di cui ai commi 1 e  

2 è tenuta a corrispondere all’altra parte un’indennità pari all’importo della retribuzione  
spettante per il periodo di mancato preavviso. l’amministrazione ha il diritto di trattenere  
su quanto eventualmente dovuto al dipendente, un importo corrispondente alla retribuzione  
per il periodo di preavviso da questi non dato, senza pregiudizio per l’esercizio di altre  
azioni dirette al recupero del credito;

5. è in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione del rapporto di lavoro di  
risolvere  il  rapporto  stesso,  sia  all’inizio,  sia  durante  il  periodo  di  preavviso,  con  il  
consenso dell’altra parte. In tal caso non si applica il comma 4;

Ritenuto di accogliere la richiesta di dimissioni della dipendente, dr.ssa Anna Guglielmi, 

copia informatica per consultazione



dando atto che la stessa ha rispettato i termini di preavviso previsti dall’articolo sopra enunciato del  
CCNL; 

Considerato  che  l’art.  5,  comma  8,  del  D.L.  n.  95  del  2012,  convertito  nella  Legge 
n.135/2012, stabilisce che le ferie, i riposi e i permessi, non goduti, spettanti al personale non danno 
luogo alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi;

Visti:
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.27  del  28.07.2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016;
• il  Decreto  del  Presidente  n.  8  del  20.01.2017  con  il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 

provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e  al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27.10.2014;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  delle  dimissioni  volontarie  presentate  dalla  dipendente,  dr.ssa  Anna 
Guglielmi, Collaboratore terminalista, cat.  B3 – pos. ec. B5, in servizio presso il Settore 
Lavoro – C.P.I. di Valdagno, con decorrenza dal 1° maggio 2017 (ultimo giorno di servizio 
30 aprile 2017);

2. di dare atto, per quanto in premesse specificato, che la dipendente sopra citata:

• ha rispettato i termini di preavviso previsti dall’articolo 12 del CCNL del 09.05.2006; 
• ha chiesto l'applicazione della disposizione contrattuale prevista dall'art. 20 del CCNL  del 

14 settembre 2000, relativa alla conservazione del posto per la durata del periodo di prova 
presso altro Ente Pubblico;

3. di  dare,  altresì,  atto  che,  ai  sensi  l'art.  5,  comma 8 del  Decreto  Legge n.  95  del  2012, 
convertito nella Legge n. 135 del 2012, non è possibile monetizzare le ferie non godute;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/03/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 255 del 23/03/2017

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 298 / 2017

OGGETTO:  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DAL  SERVIZIO  -  GUGLIELMI  ANNA  – 
COLLABORATORE TERMINALISTA, CAT. B3 – POS. EC. B5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 24/03/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 255 DEL 23/03/2017

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 298 / 2017

OGGETTO:  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DAL  SERVIZIO  -  GUGLIELMI  ANNA  – 
COLLABORATORE TERMINALISTA, CAT. B3 – POS. EC. B5

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/03/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


